International Telecommunication Union
Regional Office for CIS Region

Международный союз электросвязи
Региональное отделение для региона СНГ

International Telecommunication Union
4 bld. 1, Sergiy Radonezhsky Street, Moscow 105120, Russia

Tel: +7 495 926 60 70 • Fax: +7 495 926 60 73
Email: itumoscow@itu.int • www.itu.int

Международный союз электросвязи
Россия, 105120 Москва, ул. Сергия Радонежского, 4, стр. 1
Телефон: +7 495 926 60 70 • Факс: +7 495 926 60 73
Email: itumoscow@itu.int • www.itu.int

Исх. № 32-04/22
12 апреля 2022 года

• Администрациям Государств − Членов
МСЭ

• Регуляторным органам, Членам
Секторов МСЭ и Академическим
организациям – Членам МСЭ

• Региональным и международным
организациям

Предмет: Региональные мероприятия в рамках Международного дня «Девушки в ИКТ»

Уважаемый господин,
Уважаемая госпожа,

28 апреля 2022 года будет отмечаться Международный день «Девушки в ИКТ», который пройдет под общей
темой «Доступ и безопасность». В рамках Международного дня «Девушки в ИКТ» Международный союза
электросвязи проводит при поддержке Министерства по развитию информационных технологий и
коммуникаций Республики Узбекистан следующие региональные мероприятия:

• Региональный диалог «Развитие цифровых навыков - что мы предлагаем» с участием Директора Бюро
развития электросвязи МСЭ Дорин Богдан-Мартин;

• Региональный круглый стол, посвященный празднованию Международного дня «Девушки в ИКТ».

Мероприятия пройдут в онлайн- и офлайн-формате в Ташкенте, Республика Узбекистан. Проект программы
мероприятий прилагается.

Для участия необходима регистрация.

Дополнительная информация опубликована на веб-сайте мероприятий.

По вопросам, касающимся организации мероприятий в рамках дня «Девушки в ИКТ», можно обращаться к
Эмилии Волковой (эл. почта: emiliia.volkova@itu.int).

Надеемся на вашу поддержку и участие в мероприятиях.

С уважением,

[оригинал подписан]

Наталья Мочу
Региональный директор